令和５年１０月１２日

保護者 様

大阪市立姫里小学校

 校  長  藤井  正邦

運動会についてのお願い

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校教育に何かとご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、１０月１５日（日）の運動会が近づいてまいりました。再度確認のお知らせをします

ので、よくお読みいただき、ご協力をお願いします。

１．運動会の実施について

① 運動会が延期の際は、当日(10/１５)朝７時３０分頃に正門・南門前に掲示します。あ

わせてホームページ・保護者メール・ミマモルメでの配信をします。電話での問い合わ

せはご遠慮ください。

② 天候によって、開会式の開始時刻を遅らせる場合でも、児童の登校時刻は変更ありま

   せん。

③ 途中から雨で運動会が中断されることが予想される場合は、運動会は延期（中止）と

   します。

④ 延期の場合は１０月１８日（水）に運動会を実施します。

⑤ 運動会の実施・延期にかかわらず、１０月１６日（月）は代休です。

２．参観について

 ① 南門から入場してください。８時より前に南門前に並ばないでください。

 ② 南門は、８時２０分に開けます。観覧場所への移動は８時４０分からです。

 ③ 「保護者証」または「運動会入校証シール」をご持参ください。忘れた方は、受付で名

    前をご記入いただき、「運動会入校証シール」を受け取ってから入校してください。

 ④ 立ち見での観覧となります。シート、簡易いす、脚立・三脚等は禁止です。日傘・自撮り

棒もご遠慮ください。

 ⑤ 正面テントの左右に「演技中児童の保護者優先席」のスペースを確保しました。演技

競技中児童の保護者が優先となります。譲り合ってご使用ください。

 ⑥ 来賓席・敬老席テントの中に車いす専用スペースを設けております。車いすの方はご

    利用ください。

３．児童について

 ① 登校時刻  ８時１０分～８時２０分

 ② 下校時刻 運動会終了後、１２時頃（お弁当はいりません。）

 ③ 服装  体操服、はきなれたくつ、赤白帽（ゴムひもをつけたもの）で登校

 ④ 持ち物  ハンカチ、ちり紙、水筒、プログラム、汗ふきタオル

手さげ袋（ナップザック）に入れる。

 ⑤ ６年生（一部の５年生）は、１０月１３日（金）に配付する係のリボンをズボンの左前に

    縫い付けてください。

 ⑥ 雨天延期の場合

〇  １５日（日）は月曜日の学習を行います。

・服装 標準服  ・持ち物 月曜日の時間割

・３時間目終了後１１時４５分頃下校 （お弁当はいりません。）

    〇  １８日（水）（予備日）午前中に運動会を行います。

   給食、５時間目終了後、１４時３５分頃下校の予定です。

４．その他

 ① 児童の安全を守るため、できるだけ徒歩でご来校ください。

(やむを得ず自転車で来られる場合は、正門前コミュニティ広場へ止めてください。)

 ② ペットを連れての来校はできません。

 ③ 立入り禁止区域・校舎内・児童席・トラック内・花壇等への立入りはできません。

 ④ ゴミは必ずお持ち帰りください。

 ⑤ 校内・学校周辺は、全面禁煙です。

 ⑥ 給食室前の水道の水は飲めます。それ以外の水道の水は飲めません。

 ⑦ 校内での飲食（食事、アルコール、お菓子等）は禁止です。

 ⑧ 運動会の様子を撮影した動画や写真を、SNSや動画配信サイトなどに投稿しないで

    ください。